g

MILIR

- . 7 s & , ] )
PR -'rr*f.;'.*r-,rff-’f-” i HE £ -f.f'f-f’?f'jff ; fﬁ & it on e -.-"r:""-"-'-"r;.-"..;.-"f.-'.-"'.-"ﬂ
£ - S

Gedtione Commeiiarials

Ufficio per gli Affari Generali e del Personale
Firenze, 24 agosto 2010
Decreto n. 236

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO l’art. 7 D.Igs. 30.3.2001 n. 165;

VISTO VIarticolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza I’ANSAS (ex INDIRE) ad
avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con contratti
di collaborazione o prestazione d’opera;

VISTA la convenzione del 15/9/2009 prot. n. 26065/F43 con cui il MIUR — Direzione Generale per
gli Affari Internazionali ha affidato all’ANSAS [I’incarico di realizzare, per le annualita 2009 e
2010, tutte le iniziative necessarie alla programmazione complessiva e alla progettazione delle
attivita formative relative alle diverse figure che opereranno per la buona riuscita del progetto,
curando in particolare I’attuazione, secondo le migliori competenze disciplinari e metodologiche
espresse da organismi internazionali, dalle Universita e dal mondo delle Associazioni professionali
e disciplinari, degli interventi di “coaching” e di “training on the job”, cosi come previsto nel
progetto nazionale al fine di promuovere una didattica maggiormente centrata sulle competenze e
sulla valutazione dei risultati e migliorare i processi di insegnamento e di apprendimento;

VISTA la nota MIUR - Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, prot. n. AOODGAI/6115
del 14 maggio 2010 con la quale la Direzione Generale ha autorizzato il proseguimento del progetto
nazionale “Qualita e Merito” — PQM per le Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania,
Puglia e Sicilia) nel prossimo anno scolastico, prevedendo I’ampliamento del numero di scuole
coinvolte e I’estensione degli interventi anche all’ambito della lingua madre con conseguente
estensione del progetto nell’ambito disciplinare della matematica con lo stesso campione di scuole
secondarie di | grado che, nell’a.s. 2009/2010, hanno partecipato con gli studenti delle classi prime
che continueranno in seconda, nell’a.s. 2010/2011 ed in terza, nell’a.s. 2011/2012, per un altro
biennio complessivo che consenta lo sviluppo del progetto in un ciclo completo di scuola
secondaria di | grado e che saranno coinvolte le attuali 304 scuole gia selezionate;

CONSIDERATA altresi I’estensione del progetto ad un nuovo campione di scuole secondarie di |
grado, per I’avvio di interventi per il potenziamento degli apprendimenti nell’ambito logico-
matematico nelle classi prime (a.s. 2010/2011), con successiva prosecuzione sulle stesse classi in
seconda (a.s. 2011/2012) ed in terza (a.s. 2012/2013), per un triennio complessivo che consenta lo
sviluppo del progetto in un ciclo completo di scuola secondaria di | grado; per questa parte del
progetto si prevede il coinvolgimento di 230 scuole, con due classi prime per ogni istituto;

VISTO che, in base alle note sopra richiamate, il progetto PQM e finanziato per gli anni 2010 -
2013 per le Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);
Gttiwo Gevind - Tia M e%mxzﬂﬁwdc; 70 - 50722 Firenze
P T 03536420456 - C. F 0030350454

Tel +39 055 2380306 - fax + 39 055 2380520 www.indive.il



g

MILIR

- . 7 s & , ] )
PR -'rr*f.;'.*r-,rff-’f-” i HE £ -f.f'f-f’?f'jff ; fﬁ & it on e -.-"r:""-"-'-"r;.-"..;.-"f.-'.-"'.-"ﬂ
£ - S

Gedtione Commeiiarials

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 2
febbraio 2009 relativa alla disciplina dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali
di costo per le attivita rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007 —
2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (PON);

VISTO che, in base alle medesime note sopra richiamate la Direzione Generale ha chiesto
all’ANSAS di avviare con urgenza, e nelle more della sottoscrizione della nuova convenzione, le
procedure di selezione degli esperti, da attivare con modalita e tempi funzionali alle prospettive di
prosecuzione e di implementazione del progetto sopra preannunciate;

CONSIDERATA la necessita, del tutto temporanea ed eccezionale in quanto legata alla
realizzazione delle specifiche attivita progettuali previste dal PQM e affidate all’ANSAS per I’anno
in corso, di indire un bando per la selezione di specifiche figure professionali di esperto disciplinare
nell’ambito logico-matematico per il contributo alla progettazione e realizzazione di interventi
formativi e per lo sviluppo di materiali didattici;

ACCERTATA preliminarmente I’impossibilita di far fronte alla suddetta esigenza con il proprio
personale di ruolo, che peraltro non presenta al suo interno una tale professionalita dedicata;

VISTO il proprio avviso di selezione di cui al decreto n. 176 del 26 luglio 2010 per incarico di
prestazione d’opera al fine di creare una graduatoria aperta di esperti disciplinari nell’ambito
logico-matematico per il contributo alla progettazione e realizzazione di interventi formativi e per
lo sviluppo di materiali didattici nell’ambito del progetto nazionale “Qualita e Merito” (PQM).

LETTO il verbale redatto in data 20 agosto 2010 dalla Commissione nominata con decreto n. 231
del 12 agosto 2010, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti
richiesti

DECRETA

E pubblicata la graduatoria provvisoria di cui al proprio avviso di selezione pubblica di cui al
decreto n. 176 del 26 luglio 2010:

Gttiwo Gevind - Tia M e%fmxmwﬂmﬁc; 70 - 50722 Firenze
P I 03556420486 -C. F S0050550454

Tel. +39 055 2380306 - fax + 39 055 2380520 waww.indire.it



f

Mg S

MARGARONE DOMENICA
ORLANDONI AURELIA
POZIO STEFANIA
COTONESCHI STEFANIA
RONCHI PALMIRA
MAYER GIOVANNA
GARUTI ROSSELLA
MANFREDINI EMANUELE
BERNI MAURIZIO
PEDONE MARCELLO
PARADISO ERMINIA
BARBUTO EMILIANO
ROMANELLI CARLO
D'ARPINO ANDREINA ANNA
D'ARRIGO SALVATORE
PAOLA DOMINGO

STELLI LUCIA
ACCOMAZZO PIERANGELA
CASTELLANA LAURA
MAFFINI ACHILLE
SALUCCI EMILIA
MOSCATELLI CLAUDIO
SOMMA GAETANA

SPERA ELENA

BRUNELLI FABIO

GRASSI GRAZIA
ROSANOVA CLAUDIO
VISALLI NATALINA
LIGOURAS PANAGIOTE
SORRENTINO MARIA
REDI MARIA ALESSANDRA
BRUNO FRANCESCO
MALISANI ELSA DEL PILAR
JACONA DOROTEA

FOSSI DANIELA

RUGANTI RICCARDO
ALFIERI ANNA

DE PIETRI SANDRA
GOBETTO MARIA LINDA
MASSARUCCI MARA
ORIO LORENZO
CAMPAGNA MARIA
CARESTIA MARIA STELLA
FATAI ANTONELLA
PIPARO EDOARDO

7 &z . . oL T .t v sa95
Gttiwo Gevind - Tia M e‘,{/){fmxmwﬂmﬁc-, 70 - 50722 Frenie

P T 03556490486 -C. F 80050550454

g

MILIR

£ - S

Gedtione €

R R R et

i £ FAF . ! .
-".-".{'-".""f.-"f-".'".-"fu"-'."'s"' "r:' -.-"‘."'.*-’r;?-';.‘.-"f" -"ﬁ -"r:-.f.'-.-":"r':."'f".-"-’r"..-'.-‘r"r'r’.-' -.-"r:""-"-'-"r;.-"..;r"fr'.-"'r".’

PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 30/ 30
PUNTI 29/30
PUNTI 29/30
PUNTI 29/30
PUNTI 29/30
PUNTI 29/30
PUNTI 28,5/30
PUNTI 28/30
PUNTI 28/30
PUNTI 28/30
PUNTI 28/30
PUNTI 28/30
PUNTI 28/30
PUNTI 28/30
PUNTI 27,5/30
PUNTI 27,5/30
PUNTI 27,5/30
PUNTI 27,5/30
PUNTI 27/30
PUNTI 27/30
PUNTI 26/30
PUNTI 26/30
PUNTI 25,5/30
PUNTI 25/30
PUNTI 24,5/30
PUNTI 24,5/30
PUNTI 24/30
PUNTI 24/30
PUNTI 24/30
PUNTI 24/30
PUNTI 24/30
PUNTI 24/30
PUNTI 23,5/30
PUNTI 23,5/30
PUNTI 23,5/30

Tel. +39 055 2380306 - fax + 39 055 2380520 waww.indire.it



g

MILIR

f

Mg S

£ - S

Gedtione €

CANU GIOVANNI

ITALIA GIANBATTISTA
MARINCOLA ROSA

SETTE MARCELLO

FIADONE GIANPIERO
ANCONA ROSA LAURA
BINDO TIZIANA

D'ANNA MARIA

PORRI ANTONELLA
D'ANGELO LEILA LISA MARIA
CASTELLINI ANTONELLA
BARBARO RAFFAELLINA
CAMARDA MARIA ROSARIA
MESSINA GIOVANNA
SCIMONE ALDO
TORTORIELLO FRANCESCO SAVERIO
CASTAGNOLA ERCOLE
COLACINO DIAMANTE IMMACOLATA
FONTANA ANTONIO
PALLADINO NICLA

PANSINI MADDALENA
MEDICO SALVATORE
SAGGESE MARIA RITA
PIETRANERA ILEANA

ODDO CALOGERA

LENTINO ANTONIA

BERTO ANGELA

PANTALEO SIMONE
PERROTTA ANNA

RIANNA INES

RIZZO COSIMO

RAGADINI MASSIMO
ZUCCHI LAURA

GUACCIO ANGELA

FIORE ORIANA

TESTA IMMACOLATA
ARIANO GIUSEPPE FERDINANDO
DELLO LUORDO BERARDINA
MINOSSO FRANCESCO
NARDI ANNALUCIA

CHELO CINZIA

MILAZZO GIUSEPPE
ARRIGHI MARIA GRAZIA
TOMASI LUIGI

ESPOSITO CLOTILDE

PORTA MARINA

7 &z . . oL T .t v sa95
Gttiwo Gevind - Tia M e‘,{/){fmxmwﬂmﬁc-, 70 - 50722 Frenie

P T 03556490486 -C. F 80050550454

R R R et

i £ FAF . ! .
-".-".{'-".""f.-"f-".'".-"fu"-'."'s"' "r:' -.-"‘."'.*-’r;?-';.‘.-"f" -"ﬁ -"r:-.f.'-.-":"r':."'f".-"-’r"..-'.-‘r"r'r’.-' -.-"r:""-"-'-"r;.-"..;r"fr'.-"'r".’

PUNTI 23/30
PUNTI 23/30
PUNTI 23/30
PUNTI 23/30
PUNTI 23/30
PUNTI 22,5/30
PUNTI 22,5/30
PUNTI 22,5/30
PUNTI 22,5/30
PUNTI 22,5/30
PUNTI 22,5/30
PUNTI 22/30

PUNTI 22/30
PUNTI 22/30
PUNTI 22/30

PUNTI 21,5/30
PUNTI 21/30
PUNTI 21/30
PUNTI 21/30
PUNTI 21/30
PUNTI 21/30

PUNTI 20,5/30

PUNTI 20,5/30

PUNTI 20,5/30

PUNTI 20,5/30

PUNTI 20,5/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30
PUNTI 20/30

PUNTI 19,5/30

PUNTI 19,5/30

PUNTI 19,5/30
PUNTI 19/30
PUNTI 19/30
PUNTI 19/30
PUNTI 19/30
PUNTI 19/30

PUNTI 18,5/30

PUNTI 18,5/30
PUNTI 18/30
PUNTI 18/30

Tel. +39 055 2380306 - fax + 39 055 2380520 waww.indire.it



g

MILIR

Mgenrie, -'rr*f.;'.*r-,rff-’f-: Vs £ -f.f'f:f’?f'jff et ielonomia S eolaslica
£ = S
Geilione Commeiiarial
CARRETTA FLAVIA PUNTI 17,5/30
IACCHINO PATRIZIA PUNTI 17,5/30
MORO CLOTILDE PUNTI 17,5/30
SIMONCINI SERENA PUNTI 17,5/30
BUCCHERI GIUSEPPE PUNTI 17,5/30
IANNUZZI ANTONIO PUNTI 17,5/30
CASALI MAURIZIO PUNTI 17/30
GIURGOLA GILIOLA PUNTI 17/30
BELTRAMINO SILVIA PUNTI 17/30
CENA ALBERTO PUNTI 16/30
FOGLIANA MARIA PUNTI 16/30
MARACCI MIRKO PUNTI 16/30
ANSELMI ELISABETTA PUNTI 16/30

Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 16/30 i seguenti
candidati:

BIANCHI MAURIZIO PUNTI 15/30
PAGLIUCA CONCETTA PUNTI 14,5/30
TINTORI STEFANIA PUNTI 14/30
PLACANICA ANTONELLO

PIERCARLO PUNTI 13,5/30
GUIDA MARIA PUNTI 13,5/30
CAZZANIGA LUIGIA PUNTI 13/30
GAMBINO MARIA TERESA PUNTI 13/30
QUATTRINI SONIA PUNTI 13/30
DONNARUMMA CATERINA PUNTI 13/30
ALDEGHI CHIARA PUNTI 12,5/30
CANANZI ELISABETTA PUNTI 12,5/30
ESPOSITO GIUSEPPE PUNTI 12,5/30
MAFODDA GIOVANNA MARIA PUNTI 12,5/30
RESAZ DANIELA PUNTI 12,5/30
ARCELLA MARIA ROSARIA PUNTI 12,5/30
PANNITTI ROSALIA PUNTI 12/30
CASSARI GIUSEPPINA PUNTI 11/30
RACITI GRAZIA PATRIZIA PUNTI 11/30
CASTELLANA PAOLO PUNTI 10,5/30
CAPRIO MICHELE PUNTI 10/30
MONASTERO CLAUDIA IRENE

MARIA PUNTI 10/30
GIANNOTTI PATRIZIA PUNTI 9,5/30
ASARO GIOVANNA PUNTI 9/30
D'AMICO RITA PUNTI 9/30
NICOLOSI VINCENZO FABIZIO PUNTI 9/30

Ftoiro Gerind - Via M e%fmxzmmrf&j 70 - 50722 Firene
P F 085564904856 - 6. F 80050550484
Tel +39 055 2380306 - fax + 39 055 2380520 www.indive.il



&
MILUR

Sgenzia, Vazionale s o o Ut det? Wielonomean S eodaslica
EE o .«?;’r%}*;-*

Gestione Commeitiarints

SCHETTINO ALBERTA PUNTI 9/30
SANTORO ROBERTA PUNTI 8,5/30
FATTERI IVANA PUNTI 8,5/30
LANZA ANTONIO PUNTI 8/30
GIARDINATO ANGELA PUNTI 7,5/30
LABASIN SARA PUNTI 7,5/30
BERTOLINI MARIO PUNTI 6,5/30
SEBASTIANI MARIA ROSARIA PUNTI 5,5/30
DI LEVA FRANCESCO PUNTI 5,5/30
MARTORANA GIULIA PUNTI 5/30
CATOZZELLA BEATRICE PUNTI 4,5/30
GRITTA GIULIANA PUNTI 4,5/30
PETRALIA ROBERTA PUNTI 4,5/30
SERGI CONCETTA PUNTI 4/30
TICLI AGATA PUNTI 4/30

Ai sensi dell’art. 6.4 del proprio avviso di selezione decreto n. 176 del 26 luglio 2010 eventuali
reclami da indirizzare al Direttore generale potranno essere presentati esclusivamente in forma
scritta entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria provvisoria
sul sito www.indire.it

IL DIRETTORE GENERALE

Massimo Radiciotti
'

KZMA /{;’f {,./i';

Pattice Gerin - Via M Buonarvots, 70 - 50722 Firenze
P I 03556420456 - C. F S0030350484
Tel +39 055 2380306 - fax + 39 055 2380520 www.indive.il


http://www.indire.it/�

